
00
25

55
38

 Número 31 - Martes, 15 de febrero de 2022
página 2231/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA 
Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Resolución de 7 de febrero de 2022, de la Secretaría General Técnica, por la 
que se convoca el levantamiento de actas previas a la urgente ocupación de los 
bienes y derechos afectados por el expediente de expropiación forzosa que se 
tramita con motivo del proyecto asociado a las obras que se citan.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Por Resolución de la Dirección General de Infraestructuras y Explotación del 
Agua de 4 de febrero de 2019, se aprueba técnicamente el proyecto denominado «Mejora 
de la eficiencia y garantía de abastecimiento en alta para la Sierra de Huelva. Fase 1», 
clave A4.321.1022/2111, y se autoriza asimismo la realización de cualquier trámite de 
información pública en relación con el citado proyecto.

Segundo. Mediante Acuerdo de la Delegación Territorial de Agricultura, Ganadería, 
Pesca y Desarrollo Sostenible en Huelva, suscrito con fecha 4 de julio de 2019, se somete 
a información pública el proyecto citado, siendo publicado en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía número 130, de 9 de julio de 2019, en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Huelva número 140, de 23 de julio de 2019, así como en el diario Huelva Información, el 
29 de julio de 2019, quedando expuesto además en el Portal de Transparencia y en el 
tablón de anuncios de los ayuntamientos de Aracena y Corteconcepción (Huelva). 

Durante el periodo de información pública fueron presentadas trece alegaciones, 
siendo todas ellas desestimadas, previo informe motivado.

Tercero. Con fecha 18 de mayo de 2020, la Dirección General de Infraestructuras del 
Agua, aprueba el expediente de información pública y el proyecto denominado «Mejora 
de la eficiencia y garantía de abastecimiento en alta para la Sierra de Huelva. Fase 1», 
clave A4.321.1022/2111, siendo su presupuesto base de licitación (IVA incluido) de cuatro 
millones cuatrocientos diez mil seiscientos diez euros con cuarenta y cinco céntimos 
(4.410.610,45 €) y su plazo de ejecución de doce meses.

Cuarto. Mediante comunicación interior de fecha 20 de enero de 2022, la Dirección 
General de Infraestructuras del Agua solicita a esta Secretaría General Técnica la 
convocatoria del levantamiento de actas previas a la urgente ocupación de los bienes y 
derechos afectados por el citado proyecto.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Con la aprobación definitiva del proyecto, de conformidad con el artículo 36 
de la Ley 17/1999, de 28 de diciembre, por la que se aprueban medidas fiscales y 
administrativas, se entiende implícita la declaración de utilidad pública del fin a que 
hayan de afectarse los bienes y derechos de que se trate, y la necesidad de ocupación 
y adquisición de los mismos al objeto de la expropiación, ocupación temporal o 
imposición de servidumbres. Asimismo, de acuerdo con el apartado 3 del artículo 29 
de la Ley 9/2010, de 30 de julio, de Aguas de Andalucía, la aprobación de un proyecto 
de infraestructura hidráulica declarado de interés de la Comunidad Autónoma, supone 
implícitamente la declaración de utilidad pública e interés social de las obras, así como 
la necesidad de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados, a efectos de 
expropiación forzosa, ocupación temporal e imposición o modificación de servidumbres, 



00
25

55
38

 Número 31 - Martes, 15 de febrero de 2022
página 2231/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

y se extenderán a los bienes y derechos comprendidos en el replanteo definitivo de las 
obras y en las modificaciones de proyectos y obras complementarias o accesorias no 
segregables de la principal.

Segundo. Esta actuación es de interés de la Comunidad Autónoma de Andalucía al 
incluirse en el supuesto recogido en el apartado 1.a) del artículo 29 de la Ley 9/2010, 
de 30 de julio, de Aguas de Andalucía, por tratarse de obras necesarias para la 
regulación y conducción de recursos hídricos, al objeto de garantizar la disponibilidad 
y aprovechamiento del agua. Se considera por tanto de aplicación el procedimiento 
expropiatorio de urgente ocupación que regulan los artículos 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954 (en adelante LEF) y los artículos 56 y siguientes 
del Decreto de 26 de abril de 1957, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de 
Expropiación Forzosa (en adelante REF). 

Tercero. Una vez dictada la presente resolución de convocatoria de levantamiento de 
actas previas a la urgente ocupación, y en cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 4 
del artículo 16 de la Orden de la Consejera de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo 
Sostenible de 28 de mayo de 2019 por la que se delegan y atribuyen competencias 
en órganos directivos de la Consejería, modificada por la Orden de la Consejera de 
20 de abril de 2020, corresponde a la Delegación Territorial de Agricultura, Ganadería 
y Pesca en Huelva, tramitar el procedimiento expropiatorio en todas sus fases y, en 
concreto, el levantamiento de actas previas, la fijación y pago de los depósitos previos e 
indemnizaciones por daños de rápida ocupación, suscripción de actas de determinación 
del justiprecio por mutuo acuerdo y suscripción de actas de ocupación y pago, sin 
perjuicio de que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 15.3 de la citada orden, 
corresponde a esta Secretaría la determinación del justiprecio tanto en los supuestos 
en que se alcance el mutuo acuerdo con el expropiado como en los casos en los que 
se tramite la correspondiente pieza separada, en ambos casos a propuesta de la citada 
Delegación Territorial. 

Cuarto. La presente resolución será expuesta en los tablones de edictos de los 
ayuntamientos de Aracena y Corteconcepción, se publicará en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía y en el Boletín Oficial de la Provincia de Huelva.

La Delegación Territorial de Agricultura, Ganadería y Pesca en Huelva tramitará el 
anuncio de la presente Resolución en uno de los diarios de mayor difusión de Huelva.

Quinto. La Delegación Territorial de Agricultura, Ganadería y Pesca en Huelva, dará 
traslado del emplazamiento a cada uno de los interesados mediante citación individual, 
de acuerdo con lo previsto en el apartado segundo del artículo 52 de la LEF. Conforme 
establece el apartado 2 del artículo 56 del REF, los interesados que figuran en la relación 
y todas aquellas personas cuyos derechos o intereses consideren afectados, hasta el 
momento en que se proceda al levantamiento de las citadas actas previas a la ocupación, 
podrán formular alegaciones por escrito ante la sede de la Delegación Territorial 
en Huelva, domiciliada en C/ Sanlúcar de Barrameda, núm. 3, de Huelva, a los solos 
efectos de subsanar posibles errores que se hayan producido al relacionar los bienes 
afectados por la urgente ocupación. Durante el período señalado estarán a disposición 
de los interesados los planos parcelarios de la expropiación y la relación de los bienes y 
derechos afectados en las dependencias citadas.

Sexto. Al acto convocado deberán asistir los interesados, por sí o bien representados 
por persona provista de poder notarial para actuar en su nombre, exhibiendo los 
documentos acreditativos tanto de su personalidad (DNI/NIF) como la documentación 
acreditativa de su titularidad (aportando nota simple informativa o certificado del Registro 



00
25

55
38

 Número 31 - Martes, 15 de febrero de 2022
página 2231/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

de la Propiedad de dominio y cargas, escritura pública, recibo del Impuesto de Bienes 
Inmuebles del último año o fotocopias compulsadas de estos documentos y cualquier otro 
que consideren pertinente). Podrán los comparecientes, si lo estiman oportuno, hacerse 
acompañar a su costa de peritos y notario. En caso de incomparecencia se entenderán 
las diligencias con el Ministerio Fiscal, según establece el artículo 5 de la LEF.

Séptimo. En el acto del levantamiento de actas previas y de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 24 de la LEF, se podrá proponer la adquisición por mutuo acuerdo de los 
bienes y derechos afectados, suscribiéndose, en tal caso, la correspondiente acta de 
adquisición por mutuo acuerdo, que comprenderá, junto a la valoración de los bienes y 
derechos afectados, toda indemnización de perjuicios derivados de la rápida ocupación, 
el premio de afección, daño emergente, lucro cesante y cuantos derechos e intereses 
pudieran corresponderle al titular del bien o derecho objeto de expropiación. En caso de 
que no se suscriba la mencionada acta de adquisición por mutuo acuerdo, se hará entrega 
a los comparecientes de la correspondiente hoja de valoración de los depósitos previos 
e indemnizaciones por rápida ocupación. El abono o consignación de los mismos en la 
Caja de Depósitos de la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Huelva, 
se realizará a cuenta del justiprecio final y una vez efectuado el mismo se procederá a la 
inmediata ocupación de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 6 del artículo 52 de la LEF.

A la vista de los antecedentes expuestos y la documentación que figura en el 
expediente, esta Secretaría General Técnica, a instancias de la Dirección General de 
Infraestructuras del Agua y en ejercicio de las competencias atribuidas en el apartado 3 
del artículo 15 de la Orden de la Consejera de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo 
Sostenible de 28 de mayo de 2019 por la que se delegan y atribuyen competencias en 
órganos directivos de la Consejería, modificada por la Orden de la Consejera de 20 de 
abril de 2020, 

R E S U E L V E

Primero. Incoar la tramitación del expediente de expropiación forzosa por el 
procedimiento de urgencia, para la obtención de los terrenos necesarios para la ejecución 
de las obras correspondientes al proyecto denominado «Mejora de la eficiencia y garantía 
de abastecimiento en alta para la Sierra de Huelva. Fase 1», clave A4.321.1022/2111 , que 
se desarrollarán en los términos municipales de Aracena y Corteconcepción (Huelva), 
según el anejo de esta resolución, en el que se incluyen la relación de interesados, bienes 
y derechos afectados por la expropiación, siendo beneficiario final de la expropiación la 
Mancomunidad de Servicios de la Provincia de Huelva.

Segundo. Convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados, que figuran 
en la relación incluida en el anejo de esta resolución, para que comparezcan en las 
dependencias de los ayuntamientos de Aracena y Corteconcepción, según el término 
municipal en el que esté situado el bien, el día y hora que figuran en la misma, al objeto 
de proceder al levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas 
por las obras mencionadas, todo ello sin perjuicio de que los intervinientes se puedan 
trasladar posteriormente, si fuese necesario, a la finca que se trata de ocupar, según lo 
dispuesto en el apartado 3 del artículo 52 de la LEF.

Sevilla, 7 de febrero de 2022.- La Secretaria General Técnica, María Jesús Gómez 
Rossi, P.D. Orden de 28.5.2019 (BOJA núm. 106, de 5.6.2019), modificada por Orden de 
20.4.2020 (BOJA núm. 79, de 27.4.2020).



00
25

55
38

 Número 31 - Martes, 15 de febrero de 2022
página 2231/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DELA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓNPÚBLICAE INTERIOR
Secretaría General Técnica

AANNEEXXOO  IIII yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Hoja 4 de  7 

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

00
20

15
/ A

02

Finca Municipio

P
o

líg
o

n
o

P
ar

ce
la

S
u

b
p

ar
ce

la
Titular NIF

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Día Hora

1 ARACENA 1 11 a

ALCAIDE MARTIN JUAN LUIS ****5958*

1,02 15,79 199,35 22/03/2022 09:00

ALCAIDE MARTIN FRANCISCO JAVIER ****5960*

ALCAIDE MARTIN JOSE FELIX ****5959*

ALCAIDE MARTIN MARIA EVA ****5961*

CONTRERAS CALDERAY GEMA ****7512*

FERNANDEZ SECO FRANCISCO MANUEL ****4532*

MORALES GOMEZ MARIA CARMEN MACARENA

ROMERO DE LA OSA VILLA GLORIA ****0087*

2 ARACENA 1 12 a
MARTIN PORRINO ALFREDO JUAN ****6058*

0,00 9,36 48,82 22/03/2022 09:40
MARTIN PORRINO JOSE JAVIER ****0456*

3 ARACENA 1 14 a

GARCIA GONZALEZ ANTONIA ****1538*

0,00 0,00 69,71 22/03/2022 11:00

DELGADO GARCIA FRANCISCO JAVIER (HEREDEROS DE) ****8833*

DELGADO GARCIA MARIA DOLORES ****4916*

DELGADO GARCIA MARIA TERESA ****3944*

DELGADO GARCIA SONIA ****4915*

4 ARACENA 1 75 b,c,d MARQUEZ MARTIN JOAQUINA (HEREDEROS DE) ****7849* 4,27 489,54 956,43 22/03/2022 11:40

5 ARACENA 1 78 b,c COMPAÑIA FILIBERTO SOSA S A ****6495* 0,00 461,41 772,43 22/03/2022 12:20

6 ARACENA 1 79 b
MORENO MORALES JOSE ****3657*

0,06 0,31 85,89 23/03/2022 13:00
MORENO MORALES ANTONIO ****0558*

7 ARACENA 1 124 0 BOZQUEZ MARTINEZ MANUELA (HEREDEROS DE) ****8621* 0,00 449,15 851,12 22/03/2022 10:20

8 ARACENA 1 125 b MORENO ROMERO FRANCISCA ****5964* 0,00 218,01 563,10 24/03/2022 09:00

9 ARACENA 1 225 e
FABRE GALISTEO LEONARDO ****3982*

28,90 73,78 31,71 24/03/2022 09:40
SERRANO POLO LUCIA DE LOS REMEDIOS ****9959*

14 ARACENA 2 140 0 GARZON DOMINGUEZ FACUNDO ****9358* 6,65 481,84 1.170,64 24/03/2022 10:20

17 ARACENA 6 116 a MARTIN LUNA ANGEL (HEREDEROS DE) ****9065* 5,69 906,24 4.161,72 22/03/2022 09:00

18 ARACENA 6 119 a,b,d MARTIN LUNA ANGEL (HEREDEROS DE) ****9065* 101,55 873,35 159,83 22/03/2022 09:40

19 ARACENA 6 120 a MARTIN LUNA ANGEL (HEREDEROS DE) ****9065* 52,39 550,63 112,60 22/03/2022 10:20

20 ARACENA 6 121 0 MARTIN LUNA ANGEL (HEREDEROS DE) ****9065* 52,39 96,43 16,87 22/03/2022 11:00

21 ARACENA 6 122 a,b MARTIN LUNA ANGEL (HEREDEROS DE) ****9065* 46,70 226,78 0,00 22/03/2022 11:40

22 ARACENA 6 125 a HOLMAN BAIRD POLLY SOPHIA ****0222* 52,39 584,11 77,33 24/03/2022 11:00

23 ARACENA 6 130 a,d,e,g
DIAZ GONZALEZ JULIAN ****2429*

52,39 616,50 0,00 22/03/2022 12:20
GONZALEZ DE TOBAR SALUD ****9829*

24 ARACENA 6 136 a,b
RIOS VALDES ISABEL ****7667*

20,89 144,91 471,87 24/03/2022 11:00
LOYTEC SERVICIOS INTEGRALES SL ****0830*

25 ARACENA 6 139 a,b,c,e ORTEGA BARRERO JUAN J 226,45 2.663,96 2.275,64 22/03/2022 09:00

ANEJO A LA RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE, REFERENTE AL 
PROCEDIMIENTO EXPROPIATORIO DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL EXPEDIENTE DE EXPROPIACIÓN FORZOSA DENOMINADO “PROYECTO PARA LA MEJORA DE 

LA EFICIENCIA Y GARANTÍA DE ABASTECIMIENTO EN ALTA PARA LA SIERRA DE HUELVA. FASE I. CLAVE: A4.321.1022/2111”

Expropiación 
definitiva

(m2)

Serv.
 (m²)

OT
(m²)



00
25

55
38

 Número 31 - Martes, 15 de febrero de 2022
página 2231/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DELA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓNPÚBLICAE INTERIOR
Secretaría General Técnica

AANNEEXXOO  IIII yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Hoja 5 de  7 

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Finca Municipio

P
o

líg
o

n
o

P
ar

ce
la

S
u

b
p

ar
ce

la

Titular NIF

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Día Hora

26 ARACENA 6 144 a
BARRERO ORTEGA ANTONIO ****5564*

52,39 695,79 0,00 23/03/2022 12:20
BARRERO ORTEGA JOSE JOAQUIN ****9958*

27 ARACENA 6 188 a TURISTANA SC ****7278* 0,00 290,95 666,70 24/03/2022 09:00

28 ARACENA 6 189 a,c,e,g,l MOYA PEREZ RAFAEL (HEREDEROS DE) ****2745* 6,08 900,64 2.149,00 24/03/2022 09:40

29 ARACENA 6 197 d,e GIL NUÑEZ TOMAS 9,11 195,88 464,64 22/03/2022 14:20

30 ARACENA 6 203 a PEREZ PARDO SANTOS ****5490* 3,04 447,96 960,74 23/03/2022 11:00

31 ARACENA 6 205 0 LOPEZ BOZQUEZ MARIA PILAR ****9780* 3,04 715,42 1.764,55 22/03/2022 09:40

32 ARACENA 6 207 c PEREZ GARCIA RAFAEL ****1079* 0,00 441,15 1.015,36 22/03/2022 10:20

33 ARACENA 6 214 c PEREZ GARCIA ENCARNACION ****1450* 6,65 549,61 1.298,09 22/03/2022 11:00

34 ARACENA 6 224 a,b REDONDO BUZON JUAN DIEGO ****4353* 0,00 476,86 860,32 22/03/2022 14:20

35 ARACENA 6 226 0 RUBIO DURAN ENCARNACION ****9845* 0,00 683,70 1.010,02 22/03/2022 12:20

36 ARACENA 6 228 a
RODRIGUEZ FLORES ENCARNACION ****4932*

0,00 0,00 0,72 22/03/2022 14:20
PARRILLA LOBO JUAN MANUEL ****5970*

37 ARACENA 6 256 a
SANCHEZ NOGALES SANTIAGO ****0649*

9,12 736,31 2.602,84 24/03/2022 09:40
CORNEJO ORTIZ PURIFICACION ****3718*

38 ARACENA 6 260 0

TELLO MARQUEZ MARIA SALUD ****9734*

0,00 23,86 62,55 24/03/2022 13:00TELLO MARQUEZ MARIA DEL PILAR ****9574*

TELLO MARQUEZ TRINIDAD ****9735*

46 ARACENA 7 8 b CROCCI GRAÇA MARIA FATIMA ****0256* 24,44 0,00 0,00 24/03/2022 13:40

47 ARACENA 7 13 a DE TOVAR MARTIN MILAGROS (HEREDEROS DE) ****1620* 104,78 632,65 0,00 24/03/2022 10:20

48 ARACENA 7 16 0
DIAZ GONZALEZ JULIAN ****2429*

52,39 586,10 0,00 22/03/2022 13:00
GONZALEZ DE TOBAR SALUD ****9829*

49 ARACENA 7 20 a DELGADO ORTEGA JOSE MANUEL ****9865* 52,39 218,47 0,00 24/03/2022 11:00

50 ARACENA 7 21 a,b

DELGADO GUERRA JOSE MANUEL ****4086*

0,00 365,35 0,00 24/03/2022 10:20

DELGADO GONZALEZ JOSEFA (HEREDEROS DE) ****6937*

GARZON DELGADO JOSE ANTONIO ****6931*

GARZON DELGADO MANUEL ****3373*

GARZON DELGADO SEBASTIAN ****4495*

51 ARACENA 7 31 a HEDO MORENO FERNANDO ****7455* 0,00 10,40 0,00 22/03/2022 13:40

52 ARACENA 7 42 a MARTINEZ GUERRA ANTONIO (HEREDEROS DE) ****1571* 0,00 1,30 0,00 22/03/2022 13:00

53 ARACENA 7 46 a,b BERNAL MORA ELOY ****3390* 6,08 1.774,52 4.146,89 23/03/2022 11:40

54 ARACENA 7 61 a OBISPADO DE HUELVA ****0002* 11,05 1.835,70 4.317,53 23/03/2022 12:20

55 ARACENA 7 62 a,d,h OBISPADO DE HUELVA ****0002* 0,00 1,51 8,66 23/03/2022 13:00

56 ARACENA 7 66 0 ORAPIA SAT N 4726 LTDA ****2151* 3,04 448,55 1.062,05 23/03/2022 09:00

57 ARACENA 7 88 0 SORIANO MARTIN NATALIA ****9499* 0,00 0,00 1,25 24/03/2022 11:40

58 ARACENA 7 90 0 DOMINGUEZ SORIANO MARINA ****1895* 0,00 0,00 28,63 23/03/2022 13:40

59 ARACENA 7 92 0 GONZALEZ SORIANO JOSE ****1683* 0,00 0,00 0,12 23/03/2022 13:40

60 ARACENA 7 94 0 SORIANO DOMINGUEZ SALVADOR ****2986* 0,00 0,00 18,17 23/03/2022 13:40

61 ARACENA 7 95 a NAVARRO PEREA MARIA PATROCINIO ****5984* 3,94 782,26 1.756,35 23/03/2022 09:00

62 ARACENA 7 97 a NAVARRO PEREA MARIA PATROCINIO ****5984* 0,90 312,72 728,85 23/03/2022 09:40

63 ARACENA 7 130 0 SORIANO MARTIN NATALIA ****9499* 3,94 236,28 511,59 24/03/2022 12:20

Expropiación 
definitiva

(m2)

Serv.
 (m²)

OT
(m²)



00
25

55
38

 Número 31 - Martes, 15 de febrero de 2022
página 2231/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DELA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓNPÚBLICAE INTERIOR
Secretaría General Técnica

AANNEEXXOO  IIII yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Hoja 6 de  7 

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Finca Municipio

P
o

líg
o

n
o

P
ar

ce
la

S
u

b
p

ar
ce

la

Titular NIF

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Día Hora

64 ARACENA 7 206 0
GONZALEZ SORIANO ENRIQUE ****9447*

4,56 22,07 168,29 24/03/2022 12:20
GONZALEZ SORIANO MARIA DEL ROCIO ****5833*

65 ARACENA 7 209 a
REY RODRIGUEZ ANGEL LUIS ****6924*

0,00 1,43 0,00 22/03/2022 13:40
CARBALLAR JURADO RAFAEL FRANCISCO (HEREDEROS DE) ****5049*

66 ARACENA 7 252 0 SANCHEZ GONZALEZ AVELINO ****9060* 3,90 62,95 201,72 22/03/2022 11:40

67 ARACENA 7 254 a,b SORIANO SORIANO CARLOS ****1877* 0,00 115,60 274,92 23/03/2022 11:40

68 ARACENA 7 258 a MARTIN LUNA ANGEL (HEREDEROS DE) ****9065* 0,00 0,07 0,00 22/03/2022 09:00

70 ARACENA 7 265 0 ORAPIA SAT N 4726 LTDA ****2151* 0,00 41,88 7,97 23/03/2022 09:40

71 ARACENA 7 266 a ORAPIA SAT N 4726 LTDA ****2151* 9,12 385,47 913,46 23/03/2022 10:20

72 ARACENA 7 278 e,f ROMERO BRIOSO YOLANDA CARIDAD ****6385* 0,00 20,15 0,00 24/03/2022 13:40

73 ARACENA 7 286 k
ROMERO DE LA OSA DURAN CANDELARIA ****3955*

0,00 3,38 1,23 22/03/2022 13:40
CLAVIJO GONZALEZ ENRIQUE JAVIER ****6884*

74 ARACENA 7 292 0 TRANSPORTES HERMANOS GONZALEZ ARACENA SL ****7941* 0,00 481,67 1.199,19 23/03/2022 13:00

83 ARACENA 9 135 a,b,c
CHAVALERA SANCHEZ LUCIA DOLORES ****6948*

9,69 547,64 354,20 24/03/2022 11:40
MARTIN SERRANO JOSE ANTONIO (HEREDEROS DE) ****8409*

84 ARACENA 9 136 0
LOPEZ MENDEZ MARIA DEL CARMEN ****2220*

0,00 17,79 220,80 24/03/2022 12:20
LOPEZ GONZALEZ ANTONIO ****3248*

85 ARACENA 9 150 a,b GARCIA DOMINGUEZ MANUEL ****2942* 0,00 50,51 123,06 23/03/2022 10:20

86 ARACENA 9 151 a,b GARCIA DOMINGUEZ MANUEL ****2942* 0,00 118,17 270,51 23/03/2022 11:00

87 ARACENA 9 152 a,c
GONZALEZ RODRIGUEZ RAFAEL ****0132*

0,00 215,26 500,83 23/03/2022 09:00
GUERRA VAZQUEZ MARIA ROSARIO ****5819*

88 ARACENA 9 153 a,e DURAN MOYA LUIS (HEREDEROS DE) ****0557* 0,00 246,15 570,49 23/03/2022 09:40

89 ARACENA 9 154 f,h

GONZALEZ NIETO ANA ****8346*

3,61 996,22 2.384,10 23/03/2022 10:20
GONZALEZ NIETO LUCIA ****6894*

GONZALEZ NIETO MARIA AUXILIADORA ****6224*

GONZALEZ NIETO MARIA ROSA ****1702*

90 ARACENA 9 168 a
LOPEZ MENDEZ MARIA DEL CARMEN ****2220*

5,75 938,44 2.188,53 24/03/2022 13:00
LOPEZ GONZALEZ ANTONIO ****3248*

91 ARACENA 9 186 e
LOPEZ MENDEZ MARIA DEL CARMEN ****2220*

0,00 30,14 77,76 24/03/2022 11:40
LOPEZ GONZALEZ ANTONIO ****3248*

92 ARACENA 9 196 a,b,c DOMINGUEZ SORIANO MANUEL ****1875* 0,00 212,24 1.215,40 23/03/2022 11:00

93 ARACENA 9 197 b FRANCO DOMINGUEZ FIDEL ****2869* 3,61 225,68 498,92 23/03/2022 11:40

94 ARACENA 9 202 a,b,g,i,j,m LOPEZ MENDEZ RAFAEL ****8674* 4,01 1.421,46 3.317,61 24/03/2022 09:00

95 ARACENA 9 219 a
NAVARRO PEREA FELIPE ****0873*

0,00 0,01 78,91 24/03/2022 13:00
FERNANDEZ MARTIN ROSA MARIA ****5733*

102 CORTECONCEPCION 5 193 a,b BERNAL MORA ELOY ****3390* 7,08 526,32 1.290,25 25/03/2022 09:40

103 CORTECONCEPCION 5 194 a,b
BERNAL MORA ELOY ****3390*

0,00 81,42 339,08 25/03/2022 10:20
BERNAL MORA MARIA DEL CARMEN ****2413*

Expropiación 
definitiva

(m2)

Serv.
 (m²)

OT
(m²)



00
25

55
38

 Número 31 - Martes, 15 de febrero de 2022
página 2231/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DELA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓNPÚBLICAE INTERIOR
Secretaría General Técnica

AANNEEXXOO  IIII yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE
Hoja 7 de  7 

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Finca Municipio

P
o

líg
o

n
o

P
ar

ce
la

S
u

b
p

ar
ce

la

Titular NIF

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Día Hora

108 ARACENA 3774202QB1937N COMPAÑIA FILIBERTO SOSA S A ****6495* 4,28 90,62 107,23 22/03/2022 13:00

109 ARACENA 3774203QB1937S COMPAÑIA FILIBERTO SOSA S A ****6495* 3,04 281,51 726,93 22/03/2022 13:00

111 ARACENA 7948806QB1974N
FERNANDEZ MANZANO MANUEL JESUS ****4998*

0,90 160,66 366,26 23/03/2022 12:20
FERNANDEZ MANZANO MARIA DEL CARMEN ****5142*

Expropiación 
definitiva

(m2)

Serv.
 (m²)

OT
(m²)


